



تاریخ:

۱۴۰۰/۰۳/۲۳

شماره:

۱۴۰۰/۸۰/۲۲/۵۸۹۹

پیوست:

موضوع جلسه: صورتجلسه کارگروه تخصصی فرهنگی شورای پدافند غیرعامل

شماره جلسه: ۱

تاریخ جلسه: ۱۴۰۰ / ۰۳ / ۱۸ سه شنبه

مکان جلسه: دفتر اداره کل امور اجتماعی و فرهنگی

مدت جلسه (دقیقه/ساعت): ۳۰ : ۰۲

- بررسی آسیب های مختلف اجتماعی و فرهنگی و .. در حوزه گردشگری و ارائه گزارش ها و برنامه دستگاه های اجرایی در خصوص پیشگیری از آسیب های مرتبط در این حوزه.

- بررسی چگونگی ارتقاء آموزش و فرهنگ سازی عمومی در حوزه پدافند غیر عامل به ویژه در حوزه گردشگری.

- بررسی وضعیت خودکشی در استان (توسط دانشگاه علوم پزشکی - اداره کل بهزیستی استان ) به ویژه در شهرستان های آستارا و تالش.

- گزارش دانشگاه علوم پزشکی استان در خصوص برقراری نظام مراقبت جلوگیری از استقرار پشه آیدس در استان.

## خلاصه جلسه:

پیرو هماهنگی های بعمل آمده ، جلسه کارگروه تخصصی فرهنگی پدافند غیر عامل در حوزه فرهنگی با ریاست آقای دکتر حیدری، مدیرکل محترم امور اجتماعی و فرهنگی استان در دفتر این اداره کل رأس ساعت ۸/۳۰ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۸ برگزار گردید. در ابتدای جلسه آقای دکتر حیدری با عرض سلام و خیر مقدم خدمت اعضاء محترم جلسه ، به تشریح دستور جلسه مذکور پرداختند.

مدیر کل محترم امور اجتماعی و فرهنگی عنوان نمودند، طرح جامع پدافند غیر عامل در حوزه فرهنگی در استان با همکاری و همراهی دستگاه های عضو کارگروه تدوین شده و سعی بر آن است که با توجه به وظایف دستگاه های اجرایی، آسیب های عمده در حوزه اجتماعی و فرهنگی شناسایی و اقدامات عملیاتی مختلفی با هدف کاهش و رفع آن در استان صورت گیرد.

ایشان در همین راستا با اشاره به دو محور اساسی در طرح جامع مذکور، توجه دستگاه های اجرایی را به پدافند غیر عامل با رویکرد کاهش آسیب های اجتماعی و فرهنگی در حوزه گردشگری، فرهنگ سازی و ارائه آموزش های ضروری برای عموم جامعه که زمینه را برای کاهش آسیب های مختلف در این بخش، فراهم می سازد جلب نمودند. ایشان بیان نمودند محورهای مذکور به نوعی ارتباط مستقیمی با آسیب های موجود در حوزه فرهنگی یک جامعه پیدا می کنند و تحقق آنها را مستلزم ارتقاء هر چه بیشتر آموزش و فرهنگ سازی در زمینه پدافند غیر عامل در



تاریخ:

۱۴۰۰/۰۳/۲۳

شماره:

۱۴۰۰/۸۰/۲۲/۵۸۹۹

پیوست:

استان دانستند که بستر لازم را برای بهبود تمامی ابعاد اجتماعی فراهم می سازد.

مدیر کل محترم اجتماعی و فرهنگی استان با اشاره به اهمیت امر آموزش عمومی در حوزه گذراندن اوقات فراغت در سفر، عنوان نمودند، آموزش برای عموم با هدف رفع تضاد های فرهنگی احتمالی، به ویژه پیشگیری از آسیب های مرتبط به ورود عناصر و خرده فرهنگ های ناهمگون، در ساختار اجتماعی و فرهنگی جامعه گیلان، به واسطه گردشگری پذیر بودن استان، یک امر ضروری می باشد.

در ادامه ایشان به تعدادی از چالش های موجود در حوزه فرهنگی در تفرجگاه ها بخصوص وجود بد پوششی و عدم رعایت حجاب اسلامی، اختلاط گروهی، بازی های مختلط در تفرجگاه ها، ایجاد مزاحمت، سگ گردانی، شنای مختلط، آلودگی های صوتی و ... اشاره نمودند و توجه همه نهادها، سازمانها و دستگاه های اجرایی، به ویژه در حوزه فرهنگی را به ارائه برنامه های عملیاتی با هدف ارتقاء فرهنگی و ایجاد بسترهای نشاط اجتماعی مشروع جلب نمودند. ایشان در همین راستا، رسیدن به یک جامعه بالنده در حوزه فرهنگی و اجتماعی را در گرو تغییر در نگرش افراد در سطح خرد، به واسطه ارتقاء آموزش و همچنین ایجاد تغییرات در حوزه مدیریت در سطح کلان دانستند که زمینه را برای بهبود هر چه بیشتر فرهنگ عمومی فراهم می سازد.

آقای دکتر حیدری همچنین با اشاره به برخی از چالش های عمده در استان که به نوعی در راستای اهداف پدافند غیر عامل، زمینه را برای شناخت آسیب های عمده اجتماعی فراهم می سازد، با پرداختن به وضعیت خودکشی و آمارهای مرتبط به این حوزه، عنوان نمودند، خودکشی فارغ از نگاه جامعه شناختی و روان شناختی به آن، یک پدیده و واقعیت اجتماعی است، که بایدبا توجه به فرآیند تغییر در سبک زندگی انسانی و به ویژه ورود برخی از عناصر فرهنگی مدرن، بیش از پیش مورد رصد و بررسی علمی و اطلاعاتی دستگاه های اجرایی استان قرار گیرد، ایشان با اشاره به آمارهای خودکشی در استان، با توجه به پائین بودن آمارهای مربوط استانی از میانگین کشوری و جهانی، پیشگیری از این آسیب را در گرو اجرای دستورالعمل پیشگیری و کاهش خودکشی در استان و همچنین سیاست گذاری های مرتبط در این امر دانستند.

آقای دکتر حیدری در ادامه با اشاره به بخش سلامت و به ویژه سلامت عمومی در استان، با اشاره به بیماری های ناشی از حیوان گزیدگی، به ویژه هاری به علت افزایش تعداد سگ های ولگرد در شهرها و روستاها، و همچنین احتمال افزایش انتقال بیماری ناشی از گزیدگی پشه آیدس از تمامی دستگاه های مربوطه در خواست نمودند که بسترهای لازم را برای اجرای پروتکل های بهداشتی مرتبط و همچنین ارتقاء دانش و آموزش های عمومی در این خصوص فراهم سازند.

در پایان حیدری با تشکر و قدردانی از عملکرد همه دستگاه ها و ارگان های اجرایی، ایجاد یک جامعه بدون آسیب را در گرو توجه تمامی نهادهای مختلف اجتماعی و ایجاد بسترهای آموزشی توسط مسئولین مربوطه دانستند.



تاریخ:

۱۴۰۰/۰۳/۲۳

شماره:

۱۴۰۰/۸۰/۲۲/۵۸۹۹

پیوست:

## مصوبات:

۱- مقرر گردید اعضای کارگروه تخصصی فرهنگی شورای پدافند غیر عامل، آسیب های اجتماعی و فرهنگی را در حوزه گردشگری در سه سطح ساختاری کلان، میانی و خرد تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ احصاء و به اداره کل امور اجتماعی و فرهنگی استان ارسال نمایند.

۲- مقرر گردید اعضاء کارگروه استان نسبت به تدوین پیشنهادهای خاص و بدیع و عملیاتی به منظور تحقق اهداف پدافند غیر عامل در حوزه فرهنگی اقدام نمایند.

۳- مقرر گردید دستگاه های اجرایی استان نسبت به تدوین گزارش (حداکثر تا ۱۴۰۰/۴/۱۵) در خصوص وضعیت آموزش و فرهنگ سازی عمومی در زمینه گردشگری، همراه با ارائه برنامه عملیاتی در تفرجگاه های استان، جهت اجرا در سال ۱۴۰۰ با توجه به وظایف دستگاه های مربوطه اقدام نمایند.

۴- مقرر گردید اداره کل بهزیستی استان با همکاری دانشگاه علوم پزشکی استان، تمهیدات لازم را جهت ارائه یک برنامه عملیاتی \_ اجرایی، جهت پیشگیری و کاهش خودکشی در شهرستانهای پر خطر ( به ویژه تالش، آستارا، سیاهکل و ..) به انجام رساند و گزارشی از اقدامات صورت گرفته را به این اداره کل ارسال نماید.

۵- مقرر گردید دانشگاه علوم پزشکی استان با هماهنگی و همکاری دستگاه های مرتبط با هدف پیشگیری از گسترش پشه آیدس، تمهیدات لازم را به منظور نظارت دقیق بر رعایت پروتکل های بهداشتی مرتبط به انجام رسانده و گزارش اقدامات صورت گرفته را تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ به اداره کل امور اجتماعی و فرهنگی استان ارسال نمایند.

۶- مقرر گردید اداره کل بنادر و دریانوردی استان با نظارت دانشگاه علوم پزشکی، با هدف جلوگیری از استقرار و تولید مثل پشه آیدس ( با توجه به اینکه پشه مذکور تمایل به نقاط تیره مصنوعی مانند تایر دارد )، اقدام لازم را به منظور جمع آوری لاستیک های نو و مستعمل اداره گمرک، در انبار سرپوشیده و ممانعت از قرار گیری در فضای باز و تجمع آب باران در آن ها بعمل آورد.

۷- مقرر گردید اداره کل بنادر و دریانوردی استان با نظارت دانشگاه علوم پزشکی، اقدام لازم را در خصوص جمع آوری لاستیک های زائد و غیرقابل استفاده از محدوده گمرک بعمل آورد.

۸- مقرر گردید اداره گمرک و سایر نهادهای مرتبط (فرودگاه رشت، مرزبانی، نیروی انتظامی و ....) تمهیدات لازم را به منظور دسترسی مناسب کارشناسان شبکه های بهداشت و درمان، به مبادی ورودی مرز و گمرک ( در شهرستانهای آستارا، بندر انزلی و رشت) جهت انجام تله گذاری و بازدید دوره ای از نقاط پر خطر مذکور بعمل آورند.

۹- مقرر گردید فرمانداری های شهرستان های آستارا، بندر انزلی و رشت با هماهنگی سازمان های مرتبط، نسبت به مجاب کردن قایق های شخصی و صیادی برای ایجاد سوراخ و حفره در کف لاستیک ها (تایر) دور قایق به جهت ممانعت از تجمع آب در آن اقدام نمایند.

۱۰- مقرر گردید فرمانداری های شهرستان های آستارا و بندر انزلی، نسبت به هماهنگی با سازمان های مسئول برای



تاریخ:

۱۴۰۰/۰۳/۲۳

شماره:

۱۴۰۰/۸۰/۲۲/۵۸۹۹

پیوست:

شستشو (فلاشینک) کانال های آب و فاضلاب اطراف تعمیرگاه های مستقر در گمرک اقدام نمایند.

۱۱- مقرر گردید فرمانداری های شهرستان های آستارا و بندر انزلی، نسبت به هماهنگی با گمرک و ادارات ذیربط برای خشکاندن یا زهکشی حوضچه های آب و فاضلاب اطراف تعمیرگاه های مستقر در گمرک اقدام نمایند.

۱۲- مقرر گردید با توجه به فصل فعالیت پشه آیدس (بهار) فرمانداری های آستارا، بندر انزلی و رشت تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ نتیجه اقدامات انجام گرفته را به اداره کل امور اجتماعی و فرهنگی گزارش نمایند.

۱۳- مقرر گردید دانشگاه علوم پزشکی استان با هماهنگی و همکاری دستگاه های مرتبط، برنامه ریزی صحیح و جامعی جهت کاهش حیوان گزیدگی و مرگ ناشی از هاری در استان تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ به اداره کل امور اجتماعی و فرهنگی ارسال نمایند.

۱۴- مقرر گردید فرمانداران محترم سراسر استان با اتخاذ تدابیر مناسب و برگزاری جلسات شهرستانی، نسبت به اجرای دقیق مصوبات کارگروه تخصصی فرهنگی شورای پدافند غیر عامل، اقدام و در همین راستا با استفاده از ظرفیت های موجود در دهیاری ها و شوراهای تابعه، اقدامات لازم را جهت نظارت بر اماکن گردشگری و رعایت موارد بهداشتی مذکور بعمل آورند.

۱۵- مقرر گردید صدا و سیمای استان با تولید برنامه ها و محتواهای خاص خبری، در حوزه پیامدهای فرهنگی و اجتماعی گردشگری و آسیب مرتبط به آن در بین آحاد جامعه اقدامات لازم را به منظور ارتقاء دانش و آگاهی جمعی بعمل آورد.

۱۶- مقرر گردید اداره کل آموزش و پرورش استان به همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، به منظور آگاه سازی و تنویر افکار عمومی، نسبت به بازتاب خبری و رسانه ای و ارائه آموزش های مرتبط به کاهش آسیب های مختلف در حوزه گردشگری از طریق سامانه شاد اهتمام ورزند.

۱۷- مقرر گردید صدا و سیمای استان تمهیدات لازم را به منظور تولید یک برنامه خاص در حوزه مرتبط با حیوان گزیدگی (به ویژه سگ گزیدگی و پیامدهای ناشی از انتقال بیماری هاری) و راه های جدید انتقال این بیماری از طریق نگهداری سگ در خانه و پیامدهای فرهنگی و اجتماعی گسترش آن به عنوان یک سبک زندگی در استان به انجام رساند.

#### غائبین جلسه

- نماینده محترم اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان

- نماینده محترم اداره کل ورزش و جوانان استان

- نماینده محترم فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی مرکز استان

- نماینده محترم منتخب سمن های استان